
SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
CARBONIA (Carbonia – Iglesias) 

 

41-C 
 19/10/2009 3.26  

 
 
         Deliberazione n.         41/C 
 
 
adottata dal Commissario in data           19/10/2009 
 
 
 
OGGETTO: Centro Ippocrate - Cagliari 
  Proroga soggiorno paziente Sig. D. A. Periodo 01/11/08 – 01/11/09 
 
 
Su proposta del Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze Dr. Roberto Pirastu, il 
quale; 
 
 
VISTO il D.P.R. 10/11/1999 – Approvazione del P. O. “Tutela salute mentale 1998 -  2000”; 
 
VISTA la deliberazione n. 469 del 03/05/2007 di autorizzazione alla permanenza del Sig. D. 

A. presso il Centro Ippocrate - Cagliari; 
 
VISTA la nota del Direttore del SPDC del P. O. Sirai di Carbonia protocollata al n. 

898/10.1/SPDC in data 15/09/09, allegata in copia al presente atto, dalla quale si 
evince che il pz Sig. D. A. è ancora ricoverato presso il Centro Ippocrate di Uta; 

 
RITENUTO necessario prorogare  la prosecuzione del ricovero di D. A. presso il Centro Ippocrate 

di Uta, in attesa della sua dimissione prevista per il 01/11/2009; 
 

PROPONE 
 

• DI autorizzare la proroga della permanenza del Sig. D. A. presso il Centro Ippocrate – Uta 
di gg. 365 con decorrenza 01/11/2008 e fino al 01/11/2009; 

 
• DI contabilizzare a bilancio, sul codice n. 440300003 “assistenza riabilitativa malati 

mentali” del vigente piano dei conti aziendale la somma di € 45.241,75 determinata sulla 
base del costo giornaliero della retta di € 123,95 riconosciuta al Centro Ippocrate Cagliari. 

 
 

IL COMMISSARIO 



SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
CARBONIA (Carbonia – Iglesias) 

 

41-C 
 19/10/2009 3.26  

 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze;  
 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 

• DI prorogare la permanenza del Sig. D. A. presso il Centro Ippocrate – Cagliari di gg. 365 
con decorrenza 01/11/2008 e fino al 01/11/2009; 

 
• DI contabilizzare a bilancio, sul codice n. 440300003 “assistenza riabilitativa malati 

mentali” del vigente piano dei conti aziendale la somma di € 45.241,75 determinata sulla 
base del costo giornaliero della retta di € 123,95 riconosciuta al Centro Ippocrate Cagliari. 

 
 
 

 IL COMMISSARIO 
 (Dr. Maurizio Calamida) 
 
 
DIR. AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
DIRETTORE DSMD / PIRASTU 
 



SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
CARBONIA (Carbonia – Iglesias) 

 

41-C 
 19/10/2009 3.26  

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. ____________ del __________________ 
è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
a partire dal ___________ al ____________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
Allegati n. 01 
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio sindaci 
Servizio bilancio 
Centro Ippocrate – Cagliari  
DSMD – Carbonia 
 
 
 
 


